                                                     P R O T O K Ó Ł Nr XXXIX/06
XXXIX Sesji Rady Gminy Świekatowo odbytej 26 października 2006 r. w sali narad Urzędu Gminy w Świekatowie w godz .od 14:00 do 15:30.

I. W Sesji wzięli udział radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

II. Obradom przewodniczył: Lech Ciechanowski – przewodniczący Rady Gminy.

III. Porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

4. Informacja wójta i przewodniczącego RG podsumowująca kadencję Rady Gminy.

5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

6. Wręczenie wyróżnień.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zakończenie.

Ad. 1

XXXIX Sesję Rady Gminy Świekatowo otworzył Lech Ciechanowski – przewodniczący Rady Gminy.

Po powitaniu radnych i gości p. Ciechanowski stwierdził wymagane quorum. W Sesji bierze udział 14 radnych.
W tym momencie przewodniczący obrad zarządził minutę ciszy w związku ze śmiercią wiceprzewodniczącego Rady Gminy – radnego Zenona Grecy. 

Ad. 2

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania  Rada Gminy głosami 13 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przyjęła  porządek obrad XXXIX Sesji Rady Gminy /jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu/.

Ad. 3

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 13 za, 1 wstrzymującym się i przy braku głosów przeciw przyjęła protokół XXXVIII.

Ad. 4

Wójt Marek Topoliński podsumował kadencję 2002-2006. /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady Gminy Lech Ciechanowski podsumował kadencję 2002 – 2006. /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Radny Stefan Łysek zabierając głos stwierdził, że w podsumowaniu wójta zabrakło kilka istotnych spraw – należało wymienić najważniejsze inwestycje i ile one kosztowały, a także ile pozyskaliśmy środków z zewnątrz.

Natomiast podsumowanie przewodniczącego Rady Gminy należałoby uzupełnić o kilka ważnych uchwał. 

Wójt zabierając głos poinformował o najważniejszych inwestycjach w kadencji 2002 – 2006:
- budowa kanalizacji sanitarnej  w Janiej Górze  - ok. 600 tys. zł z tego 75 % środków z Unii    

  Europejskiej,

- budowa kanalizacji sanitarnej w Zalesiu Królewskim – ok. 700 tys. zł z tego 75 % 

   środków z UE,
- budowa remizy i świetlicy w Świekatowie – ok. 800 tys. zł, z tego 78 tys. zł środków z UE  

   na budowę świetlicy; Środki finansowe pozabudżetowe  pozyskiwała także  Ochotnicza 

  Straż Pożarna w Świekatowie,

- droga asfaltowa w Janiej Górze – ok. 590 tys. zł z tego 75 % środków UE.

Przez  ostatnie  4 lata  pozyskaliśmy 2 mln zł  z zewnątrz.
Ad. 5

Skarbnik Gminy Danuta Pik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 13 za,  przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przyjęła uchwałę nr XXXIX/200/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok / jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu /.

Ad. 6

W tym miejscu wójt M. Topoliński i przewodniczący RG L. Ciechanowski wręczyli radnym, pracownikom oraz działaczom samorządowym podziękowania za pełną zaangażowania pracę w kadencji 2002 – 2006 na rzecz dynamicznego rozwoju naszej gminy.

Radna Rady Powiatu Teresa Szafrańska podziękowała za wyróżnienie i pogratulowała przewodniczącemu rady gminy, wójtowi, pracownikom UG za osiągnięcia w tej kadencji. Gmina Świekatowo wymieniana jest w gronie tych gmin naszego powiatu, które mają              największe sukcesy. Startującym w wyborach życzyła aby wybory były po ich myśli.
Radny Rady Powiatu Zdzisław Gęsicki podziękował samorządowcom za współpracę. Wymienił kilka najważniejszych inwestycji. Podziękował także za współpracę prezesowi GSW L. Wesołowskiemu. Samorządowcom startującym w wyborach  życzył sukcesów.

Ks. Kanonik Kazimierz Goldstrom stwierdził, że owoce  pracy zbiera się powoli. Plony są różnorakie. Podziękował za pracę dla tego środowiska.
Radny Kazimierz Rydzkowski podziękował radnym, pracownikom Urzędu Gminy za wieloletnią współpracę. Startującym w wyborach życzył sukcesów, a później  niech owocnie  pracują dla dobra wspólnoty gminnej.
Radny Zbigniew Chaciński w imieniu sołectwa Szewno podziękował za wybudowanie chodnika. Poinformował, że w Szewnie działa Klub Sportowy. Najważniejsze osiągnięcia gmina wypracowała dzięki pracy wójta i skarbnika, pracowników UG. Rada Gminy podejmuje  lub nie zaproponowane uchwały.
Kierownik Posterunku Policji Witold Kwiatkowski podziękował odchodzącej Radzie za wspieranie Policji i życzył obecnym wszystkiego najlepszego.

Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że ostatnie cztery lata były dla niego nowym doświadczeniem w życiu. W swej pracy zawodowej ocenia wszystko pod kątem merytorycznym. Natomiast praca w samorządzie gminnym to pewne zderzenie z rzeczywistością. Radnemu często brakowało merytorycznej oceny podejmowanych decyzji. Uważa, że w niektórych przypadkach brak kompromisu z jego strony przyczynił się do osiągnięć tej gminy.
Radny Jacek Kinikowski zastanawiał się - czy nie przestrzeganie statutu nie grozi Radzie Gminy jakimiś konsekwencjami. Zastanawiał się -  czy na tej sesji nie należałoby wybrać wiceprzewodniczącego Rady Gminy /w związku ze śmiercią Zenona Grecy – dotychczasowego wiceprzewodniczacego Rady Gminy/. Co będzie, jak przewodniczący Rady Gminy obecnej kadencji nie będzie mógł zwołać pierwszej sesji nowej kadencji, np. w sytuacji gdy wyjedzie.

Radca Prawny stwierdził, że obecna kadencja trwa jeszcze tylko jeden dzień. Pierwszą sesję nowej kadencji zwołuje przewodniczący Rady Gminy ubiegłej kadencji, a jeżeli nie może tego uczynić to sesję może zwołać m.in.  Komisarz Wyborczy /ustawa o samorządzie gminnym/.  

Radny Zbigniew Chaciński zauważył, że przy granicach gminy umieszczone zostały, tzw. witacze.

Radny Władysław Rusnak poinformował zebranych, że w ubiegłą sobotę rozmawiał w w szpitalu z radnym Grecą, który prosił go przekazanie wszystkim pozdrowień i podziękowań za współpracę. Szczególne podziękowania prosił złożyć panu Kujawie i jego pracownikom za to, że na każdą jego prośbę, uwagę reagowali i skutecznie wypełniali swoje obowiązki związane z infrastrukturą komunalną.

Na tym zakończono posiedzenie XXXIX Sesji Rady Gminy.

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                             / Lech Ciechanowski /

Protokołowała 

Hanna Tomaszewska 
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